
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scharleitung 
 
Fabrice Holenstein 
Hinterdorfstrasse 1a 
953 Kirchberg 
078 917 33 30 
fabrice.holenstein@gmail.com 
 
Jonah Schönenberger 
Dahlienstrasse 7 
9533 Kirchberg 
078 831 24 55 
jonah.schoenenberger@gmail.com 
 

 
 
 
Gruppenleiter 
 
Ramon Peyer 
079 390 00 21 
ramon.peyer@thurweb.ch 
 
Matthias Marty 
079 922 27 93 
matthias13marty@gmail.com 
 
Tim Weber 
079 363 38 51 
tim.weber9534@gmail.com 
 
Etienne Gähwiler 
077 410 66 35 
etienne@gahwiler.com  
 
Simon Jossi 
077 465 14 95 
simon.jossi@outlook.com 
 
Hendrix Egli 
079 890 08 37 
 
Levin Tschirky 
076 720 27 17 
 
Tharinda Wijesinghe Arachchige 
078 243 03 01 
 
Max Häseli 
077 494 44 32 
 
Robin Grob 
077 504 58 41 

 

Jahresplan Jungwacht Kirchberg 2023/24 
 
 
August 
Sa 08.07. – 13.08.   Sommerferien 
Sa 19.08.   Schargruppenstunde 
 
September 
Sa 09.09.   Jubla Tag & Burgballturnier 
Sa 16.09.   Tag der offenen Tür – Swiss Caps 
Sa 23.09.   Schargruppenstunde 
Sa 30.09. – 22.10.   Herbstferien 

 
Oktober 
Sa 28.10.   Schargruppenstunde 
 
November 
Sa 18.11.   Schargruppenstunde 
 
Dezember 
Sa 16.12.    Schargruppenstunde 
Sa 23.12. – 07.01.  Weihnachtsferien 
Mi 26.12. – 14.01.   Sternsingen (5. & 6. Klasse)    
 
Januar 
Sa 13.01.   Schargruppenstunde 
Sa 20.01.   Schlittelplausch (Oberstufe) 
Sa 27.01. – 04.02.   Sportferien 
 
Februar 
Sa 17.02   Fastnachtsgottesdienst 
Sa 24.02   Schargruppenstunde 
 
März 
Sa 23.03.   Palmbinden & Badespass 
So 24.03.   Gottesdienst am Palmsonntag 
Sa 30.03.   Schargruppenstunde 
 
April 
Sa 06.04. – 21.04.   Frühlingsferien 
Sa 27.04.   Schargruppenstunde 
 
Mai 
Do 09.05. – 12.05.   Auffahrtslager 
Sa 25.05.   Schargruppenstunde 
 
Juni 
Sa 29.06.    Schargruppenstunde 
 
Juli 
Sa 06.07. – 11.08.   Sommerferien 
Mi 10.07. – 19.07.   Sommerlager 
 
 
Die Schargruppenstunden finden jeweils von 09.00 – 13.00 Uhr statt. 
Treffpunkt ist beim Atlantis mit Kleidung, die schmutzig werden darf und 
dem Wetter entspricht. 


